ANO: EDIÇÃO: DATA:

VI DCCXIII 23 de junho de 2022

www.carnaubal.ce.gov.br

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2

Ano: VI Edição: DCCXIII Data: 23 de junho de 2022

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

►EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2022.06.15.01-DP

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Carnaubal, em
cumprimento à ratificação procedida pela Sra. Ordenadora de Despesas da Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Públicos, faz publicar o extrato resumido do processo de
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2022.06.15.01-DP, a seguir:
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA
PRAÇA SÃO LUIZ NO MUNICIPIO DE CARNAUBAL - CE.
FAVORECIDA: PL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
VALOR GLOBAL: R$ 32.111,24 (Trinta e dois mil, cento e onze reais e vinte quatro
centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I, do artigo 24, da Lei no 8.666/93 e suas alterações
posteriores.
Declaração de Dispensa emitida pelo Presidente da Comissão de Licitação e ratificada pela
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos, Sra. Roberta
Santos Alves.

Carnaubal - CE, 20 de junho de 2022.

Adriana Passos de Lima

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
*** *** ***

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 2022.06.20.01, resultante
da Dispensa de Licitação nº 2022.06.15.01-DP:
OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DA
PRAÇA SÃO LUIZ NO MUNICIPIO DE CARNAUBAL - CE.
CONTRATADA: PL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ N° 33.056.057/0001-61
VALOR GLOBAL: R$ 32.111,24 (Trinta e dois mil, cento e onze reais e vinte quatro
centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Conforme cronograma físico financeiro.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Com data de assinatura até 31 de dezembro de 2022.
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I, do artigo 24, c/c o parágrafo único art. 26, da Lei no
8.666/93 e suas alterações posteriores.

Carnaubal - CE, 20 de junho de 2022.

ROBERTA SANTOS ALVES

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos
*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3

Ano: VI Edição: DCCXIII Data: 23 de junho de 2022

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 2022.06.22.01, resultante
da TOMADA DE PREÇO nº 01.009/2022-TP.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.05.15.451.0036.1.010(CONSTRUÇÃO, REFORMA E
AMPLIAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS)

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
dezembro de 2022.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

CONTRATADA: SEGRAT EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI

ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTA SANTOS ALVES

ASSINA PELA CONTRATADA: ADRIEL NOGUEIRA E VASCONCELOS

VALOR GLOBAL: R$ 360.217,69 (TREZENTOS E SESSENTA MIL, DUZENTOS E
DEZESSETE REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS).

Carnaubal-CE, 22 de Junho de 2022.

ROBERTA SANTOS ALVES
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS
*** *** ***

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE CARNAUBAL torna público o
extrato do instrumento contratual n°°2022.06.21.01, resultante do Pregão Eletrônico nº.  Nº
01.017/2022-PE SRP.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNÇÃO
PROGRAMATICA

NOMENCLATURA

0707.08.122.0004.2.047
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

0707.08.244.0027.2.055
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES SOCIAIS ATRAVÉS DO
CRAS/PSB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4

Ano: VI Edição: DCCXIII Data: 23 de junho de 2022

0707.08.244.0040.2.056
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA BOLSA
FAMILIA

0707.08.244.0052.2.061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES CREAS/PAIF

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
Dezembro de 2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA
ASSINA PELA CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
VALOR GLOBAL: R$ 1.286,60 (UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E
SESSENTA CENTAVOS).

CARNAUBAL-CE, 21 de Junho de 2022.

MARCOS BARBOSA DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

*** *** ***

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL
torna público o extrato do instrumento contratual n°°2022.06.21.02, resultante do Pregão
Eletrônico nº.  Nº 01.017/2022-PE SRP.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNÇÃO
PROGRAMATICA

NOMENCLATURA

04.04.20.12.0009.2.010
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO ADMINISTRATIVO
DA SEC. DE DESENVOLVIMENTO AGRARIO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
Dezembro de 2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
ASSINA PELA CONTRATANTE: PAULO ROBERTO LIMA FONTENELE
ASSINA PELA CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
VALOR GLOBAL: R$ 366,80 (TREZENTOS E SESSENTA E SEIS REAIS E OITENTA
CENTAVOS).

CARNAUBAL-CE, 21 de Junho de 2022.

PAULO ROBERTO LIMA FONTENELE

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO
*** *** ***

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 5

Ano: VI Edição: DCCXIII Data: 23 de junho de 2022

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato
do instrumento contratual n°°2022.06.21.03, resultante do Pregão Eletrônico nº.  Nº
01.017/2022-PE SRP.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNÇÃO
PROGRAMATICA

NOMENCLATURA

1010.12.122.0006.2.101
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

1010.12.361.0017.2.104
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO
FUNDAMENTAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
Dezembro de 2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA
ASSINA PELA CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
VALOR GLOBAL: R$ 46.440,50 (QUARENTA E SEIS MIL, QUARENTA E QUATRO REAIS
E CINQUENTA CENTAVOS).

CARNAUBAL-CE, 21 de Junho de 2022.

ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
*** *** ***

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE
CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n°°2022.06.21.04,
resultante do Pregão Eletrônico nº.  Nº 01.017/2022-PE SRP.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNÇÃO
PROGRAMATICA

NOMENCLATURA

05.05.04.122.0007.2.015
MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica)

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 6

Ano: VI Edição: DCCXIII Data: 23 de junho de 2022

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
Dezembro de 2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTA SANTOS ALVES
ASSINA PELA CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
VALOR GLOBAL: R$ 3.668,00 (TRÊS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E OITO REAIS).

CARNAUBAL-CE, 21 de Junho de 2022.

ROBERTA SANTOS ALVES
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS
*** *** ***

SECRETARIA DA SAÚDE

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do
instrumento contratual n°°2022.06.21.05, resultante do Pregão Eletrônico nº.  Nº
01.017/2022-PE SRP.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

0808.10.304.0014.2.093 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA

0808.10.302.0051.2.082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL-HMNSAPDDE

0808.10.301.0050.2.079 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BASICA

0808.10.122.0013.2.064 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE SAÚDE

0808.10.302.0051.2.080 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS

0808.10.305.0014.2.096
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA VIGILÂNCIA
EPIDEMIOLÓGICA E ENDEMIAS

0808.10.302.0051.2.086
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CENTRO DE
ESPECIALIDADES

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
Dezembro de 2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO
ASSINA PELA CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
VALOR GLOBAL: R$ 17.370,50 (DEZESSETE MIL, TREZENTOS E SETENTA REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS).

CARNAUBAL-CE, 21 de Junho de 2022.

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 7

Ano: VI Edição: DCCXIII Data: 23 de junho de 2022

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE
*** *** ***

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E DESPORTO

►EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E DESPORTO DE CARNAUBAL
torna público o extrato do instrumento contratual n°°2022.06.21.06, resultante do Pregão
Eletrônico nº.  Nº 01.017/2022-PE SRP.
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E
DESPORTO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNÇÃO
PROGRAMATICA

NOMENCLATURA

0606.04.122.0011.2.024
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE MEIO AMBIENTE,
CULTURA, TURISMO E DESPORTO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de
Dezembro de 2022.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E DESPORTO
CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA ME
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA
ASSINA PELA CONTRATADA: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
VALOR GLOBAL: R$ 1.172,50 (UM MIL, CENTO E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS).

CARNAUBAL-CE, 21 de Junho de 2022.

MARCOS BARBOSA DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, CULTURA,

TURISMO E DESPORTO
*** *** ***

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016)

EQUIPE DE GOVERNO

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS

Vice-Prefeito

SECRETARIA DE GOVERNO

Marcos Barbosa da Silva

Secretário(a)

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Francisco de Assis Veras

Secretário(a)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Genice Alcântara Jorge Fontenele

Secretário(a)

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

Ana Claudia Martins Oliveira

Secretário(a)

SECRETARIA DA SAÚDE

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes

Secretário(a)

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO

AGRÁRIO

Paulo Roberto Lima Fontenele

Secretário(a)

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS

Raimundo Nonato Chaves de Araújo

Secretário(a)

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA,

TURISMO E DESPORTO

Ticiane Mayne Fontenele Sales

Secretário(a) adjunto(a)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE

3650-1111

		2022-12-01T12:09:03-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141